
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ             

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

 

«12» апреля 2023 года                                                                                    № 248 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное 

колесо – 023» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Грайворонского городского округа № 202 от 29 марта 2023 года  

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо – 2023» 12 апреля 2023 года на 

базе МБУ ДО «Центр детского творчества» подведены итоги 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо – 2023» (далее – Конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся МБУ ДО «ЦДТ», МБОУ 

«Головчинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова»  

г. Грайворона, МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Грайворона. 

При подведении итогов Конкурса члены жюри отметили высокий 

уровень знаний правил дорожного движения, а также мастерство управления 

велосипедом участниками Конкурса (Приложение 1).  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри (Приложение 2).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Грайворонского городского округа победителей и призёров Конкурса. 



3. Руководителям образовательных учреждений округа довести до 

сведения педагогов итоги Конкурса. 

4. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Крамской Е.В. 

направить команду победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 

2023. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Начальник 

управления образования                                                              В.А. Безгодько  



 Приложение 1 

к приказу управления  

образования администрации 

Грайворонского  

городского округа 

№ 248 от 12 апреля 2023 года 
 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо - 2023» 

 

Председатель жюри:  

- Шапошник Сергей Александрович, старший государственной 

инспектор ОГИБДД ОМВД РФ по Грайворонскому городскому округу. 

 

Члены жюри: 

- Касилов Сергей Геннадьевич, учитель МБОУ «Почаевская СОШ»; 

- Ковалев Сергей Викторович, учитель МБОУ «Мокро-Орловская 

СОШ»; 

- Демиденко Зоя Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦДТ»; 

- Шишенко Анна Сергеевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДТ». 

 

 

 

 

 

  



 Приложение 2 

к приказу управления  

образования администрации 

Грайворонского  

городского округа 

№ 248 от 12 апреля 2023 года 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо - 2023» 

 

Общекомандный зачет: 

 

1 место – команда «PRO-движение», МБУ ДО «ЦДТ»; 

2 место – команда «Сирена», МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона; 

2 место – команда «Зебра», МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»; 

3 место – команда «Клаксон», МБОУ «СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Грайворона. 

 

Индивидуальный зачет: 

«Знатоки Правил дорожного движения»: 

1 место – Позднякова Марина, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Леденева Анна, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев Андрей 

Петрович. 

 

3 место – Воробьева Татьяна, МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель – Мирошниченко Сергей Владимирович. 

 

1 место – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Птушка Константин, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

3 место – Иноземцев Дмитрий, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», 

руководитель – Григоренко Александр Викторович. 

 

«Знание основ оказания первой помощи» 

1 место – Позднякова Марина, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Леденева Анна, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев Андрей 

Петрович. 



 

3 место – Альянова Ева, МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Грайворона, руководитель – Бережной Павел Иванович. 

 

1 место – Птушка Константин, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

3 место – Стельмах Олег, МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Грайворона, руководитель – Бережной Павел Иванович. 

 

«Фигурное вождение велосипеда» 

1 место – Позднякова Марина, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Леденева Анна, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев Андрей 

Петрович. 

 

3 место – Альянова Ева, МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Грайворона, руководитель – Бережной Павел Иванович. 

 

1 место – Птушка Константин, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

3 место – Белозеров Сергей, МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель – Мирошниченко Сергей Владимирович. 

 

 

«Автогородок» 

1 место – Позднякова Марина, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Леденева Анна, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев Андрей 

Петрович. 

 

3 место – Худоярова Карина, МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель – Мирошниченко Сергей Владимирович. 

 

1 место – Птушка Константин, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 



 

2 место – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Холод Сергей, МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель – Мирошниченко Сергей Владимирович. 

 

3 место – Белозеров Сергей, МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель – Мирошниченко Сергей Владимирович 

 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 

1 место – Леденева Анна, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев Андрей 

Петрович. 

 

2 место – Позднякова Марина, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

3 место – Альянова Ева, МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Грайворона, руководитель – Бережной Павел Иванович. 

 

1 место – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

2 место – Птушка Константин, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Картавцев 

Андрей Петрович. 

 

3 место – Иноземцев Дмитрий, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», 

руководитель – Григоренко Александр Викторович. 

 

Творческий конкурс команд на тему:  

«ЮИД-50! Всегда по ПРАВИЛАМ!» 

1 место – команда «Клаксон», МБОУ «СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Грайворона, руководители Вернигора Оксана 

Васильевна, Коровина Светлана Евгеньевна; 

2 место – команда «Сирена», МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона, 

руководитель Вернигора Елена Ивановна; 

3 место – команда «Зебра», МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», 

руководитель Деминова Оксана Юрьевна; 

3 место – команда «PRO-движение», МБУ ДО «ЦДТ», руководители 

Картавцева Анастасия Далеровна, Василина Кристина Петровна. 

 

 

 

 

Секретарь жюри                              А.С. Шишенко 


